Obicies go. Si acta hypothese naa ali,  
 quam generis cum in unica tunc spe repiri  
 n. g. sicut in solo hunc, uti post diem in hunc  
 fructus, propter formam vera specie ista se.  
 hunc aut, in qua q. d. caret aliquid unile, sed non  
 predicaret spes n. distra nec q. prim. nec accidens.  
 go genus conservaret in unica spe. Item potest  
 eodem casu talis spes potest defini in sed est  
 doctis q. stat genere et distra. go. tunc q. d. genus  
 in unica spe.

R. Admittendo in casu voluto posse genus  
 prædicari ut probat argum; et et posse eadem  
 speciem definiiri et eodem genere predicari ut totum  
 prædicari si q. poneret in sig. Septis sed negat q. hanc  
 prædicari in unica spe quatenus e. totum  
 prædicari; non n. illa spes exhaustivè ad æquata  
 illig prædicatorem sed tunc in ad æquata. prædicari  
 naturæ a. prædicat prædicatorem de cæteris ad  
 æquata respiciendo et exhaustivè illam  
 q. hanc in casu posito non prædicat. alii  
 dicunt, q. in casu posito prædicat genus magis  
 lativè non legitur, et solutio et prædicat  
 prædicatorem.

Dubium Quartum.  
 An genus quatenus ge-  
 nus prædicetur de solis  
 speciebus. an vero etiam  
 de individuis specièrum?  
 Duo

Duo nobis in presenti dubio sunt examinanda  
da multum inter se connexa.

1<sup>o</sup> An genus immediate potest de se ipso ita  
q. immediate term: quae genus respicit sit ipse,  
an vero aliqd aliud.

Nota duo.

2<sup>o</sup> An genus tunc dicitur de se ipso ita q. ad ea,  
quae terminantur sit illius ipse tunc, respectu vero  
indivisi suum non potest ut genus, sed alio  
distincto modo. q. hanc solutio non tenet.

Nota.

Term. immediate dicitur illa q. se ipso et  
nullo alio mediante, terminat aliquem  
respectu sine transcendentali sine q. di-  
camentalem, ut lumen v.g. dicitur term. im-  
mediate visionis q. terminat illa se ipso  
nullo alio mediante. Term. vero mediate  
dicitur q. rae alterius terminat, ut color est  
dicitur term. mediate visionis q. terminat illa  
lam rae luminis.

Term: Imme-  
diatus qui?

Term: mediate  
qui?

Notandum est. Term. adaequata dicitur illa  
q. ita terminat respectu aliquo ut alium term:  
respicere non queat, q. na rae term. adae-  
quata potest infima est color q. ita termina-  
nat illam, ut ad nihil aliud potest se alius  
extendere, q. q. n. attingit debet aliquo  
colore esse affectum. Term. vero in adae-  
quata est ille, q. quam vis terminet aliquid  
respectu non tenet solus, sed alia simul termi-  
nant. ut albedo est term. in adaequata visus  
q.

Nota.

Term: Adae-  
quatus q.?

Term: In adae-  
quatus q.?

Quatenus  
de  
ro etiam  
vis specia

quod licet terminet utriusque non tamen sola, sed  
et alii colores sunt terminare, his protatis, ut

## Conclusio Prima.

Respectum generis immediate  
terminant species, et de illis generis  
mediate predicatur constitutio,  
respectu illarum vere in ratione generis  
sive primi predicabilis.

- Hoc. Con. ceteris recipit ab autoribus ex  
his quibusdam quod immediate terminant generis species  
sunt subiectibile in genere speciei et indivi-  
1. duo. Sed propter rationem contra. Illa im-  
mediate terminant respectu generis quod im-  
mediate specie differunt, sed ipsa species sunt,  
quod immediate hoc modo differunt, in divi-  
n. ratione non specie, sed specie differunt, quod species  
mediate terminant generis respectu.
2. 2a pars pro. Illud potest immediate de ali-  
quo quod nec potest probari, alia rationem prioris quemen-  
tem illi, sed quod genus quoniam species non potest probari  
si per aliam rationem prioris quoniam quoniam illi,  
quod genus immediate potest de specie, ma: supponit  
ut certa ex lib. per se non potest: immo: et quod talis  
nam quod aut quoniam quoniam aut heri, non potest  
aliquam rationem prioris, sed immediate com-  
tit. quod genus immediate com- potest de specie. 3a.

3a. Conditio pars quae generi respectu speciem  
 habeat vera ratione generis propter ex defectu Porphyrii  
 phyrig et eius phrasim sensu definitivum  
 generi in ordine ad speciem. 3o respectu illam  
 habebit vera ratione generis: ex qua ratio potest  
 facile et probari immediatum terminum generis esse  
 speciem, quia relativa quae definitivum per suum terminum  
 immediatum definiti solet. sed Porphyrii definitio  
 nisi generi quae est relativa in ordine ad speciem,  
 quod species immediate terminum habuit respectu  
 generis. Propter ultimum conitio quae autem:  
 apparentes immediatum corollarium vel terminum  
 generis non esse speciem vel individuum, quod  
 veri debet assignari alijs terminis immediatis  
 primum respiciat, sed hic non potest esse individuum  
 nisi, quod in individuo sub genere non ratio  
 sui sed ratio speciei, ideo non potest esse autem, quia hoc  
 est autem. 3o species est immediatus terminus generis  
 quia ratio sui et non ratio alterius subiecti eius autem  
 consequens patet ex dictis de terminis immediatis.  
 Propter Leibnizii ratio sequitur quia nec individuum  
 nisi nec species est in individuo dicitur relativum quod  
 genus sed subiectibile in quod incomplete esse speciem  
 et individuum est in immediatus terminus generis.  
 Sed haec responsio impugnat in sequens  
 non ex illa definitione Porphyrii et omni phrasim quae  
 plane nullam, atque hoc asserere temerarium  
 in phrasim: quod et id ex quo sequitur. sequens  
 la propter. Omne relativum ut recte definitivum  
 definiti debet quod suum immediatum relativum

6. topic. 7.

quod respicit sui forma hanc sententiam Porphyrius  
 et Artes et ceteri Philo non definiunt genus  
 per sui medietate cordata seu formam.  
 2<sup>o</sup> illorum defectu plane nitiosa e. ma. est  
 flitio. Impugnatur 2<sup>o</sup>. Genus respicit  
 sua inferiora idcirco quia ab illis participatur,  
 3<sup>o</sup> si genus non respicit suum medietate sed  
 alijs alijs prius, et prius ab aliquo alio quia  
 a spe participabilis; sed hoc est absurdum  
 dicere, non n. e. assignabile illud, quod prius  
 spe participet genus.

Conclusio Secunda.  
 Genus non tantum respicit spes sed  
 etiam individua obtinetque vera  
 rationem generis respectu plerumque.  
 Hoc tenet et contra Nouam infes est  
 stimantibus genus nihil est spei respicere  
 sed antequam quibus conito notum e individua  
 spe in duplii contra. Quidam sunt diuersa  
 spei. ut petrus et Gugafaly, Quidam sunt eige  
 spei. ut Plato testes. Hoc quod notate 2<sup>o</sup> per  
 Certis de in diu chris sita utramque rationem  
 accepta pte. Genus non tantum potest de spe  
 sed et de individuis: 2<sup>o</sup> genus non tantum respicit  
 ut spes sed et individua. consuetudo patet.  
 illa n. quod dicat fructus supponit respectu  
 generis. pte vero aut. 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> dico de Petro  
 21

et Pando et Bucephalo aut p dico non spem,  
 sed genus, sed huc sunt individua spem  
 go genus p dtr et de individuis. 2a pars  
 centis maiorem hnt d ptem y si genus  
 respectu individuum vera rtem generis  
 obtineat q dertius quo ad individua eide  
 spem de individuis n. Invenio spem ut  
 de petris et brunello. res facilem videt  
 habere ptem. ga rtem generis qsi sit in  
 hoc q p dices de plurib spem referentib  
 in q d p d ita in individua differunt spem  
 et tle illis aut p dtr respectu illor q d res  
 aut p dtr in complete, go respectu illor hnt veram  
 respectu generis. min. p dtr in p rtm n. differunt  
 spem ut patet. 2o. aut adfert partem spem ad modu  
 t se stantis. go p dtr de illis in q in complete.  
 p dtr eadem pars de individuis eisdem spem; in  
 his spem Plato e aut, sertes e aut, p dtr aliy unite.  
 sed non p dtr abois nisi genus. go genus respectu  
 individuum eisdem spem habet vera rtem  
 generis. ma: e certa p dtr min. in p rtm n  
 p dtr spem, ga illa adfert totam spem actu  
 p dtr p dtr, q huc non attingit; nec p dtr d ptra, ga in  
 his spem p dtr aliq ad modu p se stantis, q d ptra  
 non hnt, nec et p dtr spem aut accidens, ga t p dtr  
 spem, q ultima duo p dtr calibia non pnt adferre  
 p dtr, nisi respond e d primo cum Lonanienis  
 by p dtr con hnt e m p dtr calibie in nominatu tu.  
 nem

ratiſimam plurimum ſententiam merito ab alijs  
 ratiſ. dices forte ratiſ. ad has ratiſ. nem opo q  
 in his q pntes p dices qery; ſed non ſervat ratiſ  
 ſententiam generis, ratiſ n. ſententiam generis, q p dices  
 de pluribus ſpecie differentiſ & individua a. iſta  
 enumerata nec ſunt diverſae ſpecie; ſed ratiſ  
 qo qery non habet ſententiam ratiſ generis ratiſ  
 ſpectu illent. Contra tatiſ q ad ratiſ gery  
 ratiſ p dices tatiſ q ſit p dices calile de pluribus ſpecie  
 diſtinctis in qo; non a. ratiſ ut era. inferior,  
 ra de qo p dices, ſpecie diſtinctis, ſed ſufficit q h  
 beat aliqua inferiora eam immediata ſpecie  
 diſtincta, et hoc ſunt iſta ſpecie. demum  
 ad ratiſ generis ſufficit q p dices ut p dices  
 ſpecie, ut ſupra dictu, et ad media q reſtan,  
 tis. hoc a. tatiſ ratiſ. ratiſ individua eadem  
 ſpecie. qo. Et certe ſi qery ut qery p dices  
 q era inferiora de qo p dices ſpecie diſtincta,  
 ta, ſequeret aut q dices q dices de hore  
 non habere vera ratiſ generis, q ta ſalſu  
 ſpecie et ipſi contrarii affirmant. qo. P dices  
 quela, q ad ratiſ q dices p dices de hore, no  
 p dices de pluribus ſpecie differentiſ; qo ut ſic  
 non haberet veram ratiſ generis: nec, nos  
 et dicere volumus qery ratiſ ad individua,  
 dua illa enumerata ſententiam q dices in ratiſ  
 generis, ſed volumus qery q q dices ratiſ  
 ratiſ ad ſpecie in qery ſententiam individua  
 q ratiſ

fructus & substantia e sua ratione fructem non  
amittere, sed eam ad individua usque  
tendere. Ex qly colligi potest qd termin: mediata  
generis esse indivi d'na utriq; ordinis,  
2o termin: ad equata non esse sola spes, sed  
spes cum individuis.

**Obiicies 10.** Contra jam Coniecturam  
Tam spes quam individua subsistunt  
generi qd in complete qd spes et indivi,  
d'na sunt aliqd esse in ratione subsistibilis,  
& immediate attingit a genere. consequenter  
aut patet. Quia quoniam inveniunt inter se, in aliis  
quod sibi esse inveniunt, sed spes et individua  
inveniunt in ratione subsistibilis ut patet, qd  
hnt aliqd sibi esse in quo conveniunt.  
tunc ultra, sed hoc esse immediate  
termin: generis; qd nec spes nec individua  
immediate terminantur generis respectu.  
patet min. hoc esse ratione sui et non ratione alie,  
nig terminat generis rationem, qd e immediat  
termin: alig. consequenter patet, ex ratione termi,  
in immediati.

**R.** Concedendo autem et distinguendo consequens.  
ergo hnt aliqd esse univocum nam si  
aliquam utriq; eorum nego consequenter, qd  
hnt eorum aliqua sortem in sententia  
subsistibilis, quod consequenter et hanc  
notio subsistibilis prius et immediat  
fundat in spe, mediate in individuis,

et hoc posito negat. min. q. si: alig. subiectis  
 bile immediate terminet respectu generis q.  
 sit distincta a specie et in individuis. hinc q.  
 spes et individua eorum aliqua intentione  
 non vero nam aliqua univocam q. im-  
 diate terminet respectu generis. circa  
 hanc solvitur obiter notum individua non  
 referri distincta spe velat ad genus ab illa  
 qua spes illa ad illud referunt. ubi non  
 recte arbitrans conuenit. ut dicitur q. 2. de  
 genere art. 20. a seipentis speciem distinc-  
 ta velat referri ad genus ab illa qua indi-  
 vidua id ipsum recipi vident. fundamentum  
 illud totum q. q. spes immediate individua  
 vero mediate referunt ad genus. sed hoc  
 non officia non e. q. q. lumen et color  
 antea spe velat visibilis si referunt ad in-  
 formem. licet lumen immediate color vero me-  
 diate terminet visibilitatem q. mediate ut  
 immediate terminare respectu aliquem  
 minus. 20 sequitur q. genus habet duas spe-  
 distinctas q. predicabiles et generis q. specie  
 b. predicabilia. hoc ipse non admittunt. q. nec  
 id ex quo sequitur. p. sequenda. non specifica  
 predicabilis sunt ex specifica ratione subiecti  
 sed sicut illos in individua sunt distinctam spe-  
 subiectilitatem ab illa quam sunt spes,  
 q. et genus respectu illorum haberet distinc-  
 tam spe predicabilitatem, ex quo clare sequit  
 spe predicabilia b. q. q. tra eorum subiectum  
 opinionem.

Obicies

Obiectis 20. Porphyrii <sup>fr</sup> nullam mentio-  
nem fecit spei, in deſe generis, q̄o ſignū eſt termi-  
nū ad cognitiōem generis ſpe ſpēm, et multis modis in-  
nichū: et q̄d̄ maḡ rāe, q̄ genus non obtineat rāem  
generis reſpectu individui; q̄a relatiuū hū  
ſeruat vel obtinet ſuam rāem in ordīe ad  
ſuū correlatiuū, ſeu correlatiuū generis a ſpē,  
q̄o reſpectu individui generis non habebit  
ueram rāem generis.

R. Porphyriū non ideo ratiū ſe in-  
dica q̄o genus deſini nō, quaſi illa non requir-  
cerit aut de illis q̄d̄ careat; ſed q̄a ſufficiat hūc  
genus q̄ ſuū immediatū termi: declarare ſe non exi-  
ſtimans nōm oīs terminos enumeratim exume-  
rare, quāuis oīs terminos cognoscere ſingū  
legi, cepti care ad clarā generis multū q̄d̄ uocat  
cognitionem; imō porph: in deſe generis et menis  
nō in ſuū hūc ſum ait. genus q̄d̄ dicitur de  
ſpē ſpē differentib; atq̄ et nichū ſua ſpē  
diſtincta.

Ad confirmatiōem R. copioſo mai. et diſtingue  
min. Correlatiuū im̄ et iatū generis e ſpē q̄es  
do min. mediātū et remotū nego min. obtinere,  
q̄aſi conſequam; non in hū reſpectu immediatū  
et ſpē terminū, ſeu mediātū et remotū et ſeruat  
relatiuū ſua rāem, ut patet in p̄t̄a r̄p̄t̄a  
nec reſp̄cit colorem ſicilicet rāem reſp̄ciat me,  
diale, hūc mediante lumine.

Hęc dicta ſunt de genere reſpectu ſpē et  
individui. Reſtat modo q̄ ſpē, an genus  
et reſpectu diſtinctū habeat uerā rāem gene-  
ris

min. q̄ ſpē alio ſpē  
et reſpectu generis  
in diſtinctū hūc  
im̄ alioſq̄ ſpē  
a uerā rāem  
eti generis, non  
nōm individui  
relat ad genus  
ad reſpectu ſpē  
im̄ in conſeſſo  
ſeruat ſpē  
ary alioſq̄  
im̄. ſum  
immediatū  
und ad genus  
q̄o q̄a  
ſpē ſpē  
mediātū et  
nem q̄o mediātū  
reſpectu  
ſpē relatiuū  
genus habet  
et q̄aſt q̄  
non admittit  
quāda. nō  
ſpē rāem  
nō diſtinctū  
quāda hūc  
hūc hūc  
m, ex q̄a  
q̄a colorem

Genus non est genus  
respectu differentiarum.

ris sunt predicabilia. ut n. g. aut respectu rationis  
et irrationalis, quae sunt distinctae aures. ad quoniam quod  
nempe est negativum. Praeterea quod genus  
aut n. g. non predicatur quod de distinctis, sed de  
vae generis est predicari quod, quod aut respectu dif-  
ferentiarum non habet veram rationem generis. ma: potest aut  
n. nec est pars definitio nec tota definitio distincta, quod non  
predicatur quod. quare patet, potest aut. si quod  
pars definitio, in claudere in conceptum est distincta hinc  
nec fieri, alias distincta non contraheret genus, quod  
contrahens et contractum debent habere distinctos  
conceptus, ita quod contrahens sit extra conceptum contra-  
ctum, quod cum distincta, contrahit genus, debet genus esse  
extra conceptum contractum, quod genus non est pars definitio  
distincta. Sed de hoc latius infra, sub  
de distincta.

Genus potest de specie  
in abstracto, potest  
non proprie esse hinc.

Quoniam res ultimo, circa motum potest candidi  
generis an genus potest in abstracto de specie  
n. g. humanitas et animalitas, an vero hinc in  
concreto; ad hoc est breviter genus in abstracto  
bene potest predicari de specie in abstracto, hinc  
non accipiat forma se potest. in potest. de hinc,  
manitate bene potest predicari id quod de specie illius,  
sed autitas et de specie humanitatis quod bene potest  
illa predicari in abstracto. ma: non habet distinctum  
datum. potest enim de specie humanitatis et potest  
re hinc, sed id quod ex sua specie habet potest hinc hinc  
hinc et potest aut, quod autitas et de specie hinc,  
manitatis. ma: potest. potest enim. hinc potest et  
aut, quod id quod potest potest hinc, potest hinc et

ex una sp̄ia aut. q̄ sequa vero p̄tr. aūtitas  
 p̄tr. q̄ dicitur aut; q̄o si humanitas sp̄ter  
 q̄ dicitur aut, aūtitas erit de sp̄a humanitatis.  
 P̄tr idem r̄o. Partes d̄ctis bene p̄nt d̄firi  
 de d̄finito q̄ d̄cari. sed aūtitas ē pars d̄ctis  
 humanitatis, q̄o bene p̄t de illa p̄ d̄cari. p̄tr min.  
 si n̄ velles d̄firi humanitatem s̄e deberes  
 d̄firi. humanitas ē aūtitas et rationali-  
 tas, eo modo quo h̄o in ḡesto, d̄finit q̄ sit aūt  
 rate. q̄o mi. vera. Dixi my d̄m̄o ḡenḡe  
 accipiā p̄tm se q̄cise, q̄a in eo carne falce  
 redderent q̄p̄ies. Sum̄ q̄. ḡenḡ n̄. y. aut p̄cise  
 q̄to q̄ d̄cari h̄u p̄tm q̄ d̄cari forma aūtis, h̄o ē  
 viventi s̄m̄ilibis h̄u. et q̄ tales q̄p̄ies q̄p̄entals  
 s̄e p̄tr. q̄a redderent h̄u s̄m̄ q̄ humanitas  
 sp̄et forma aūtis q̄cise, q̄ certe falce ē.  
 cum humanitas sit forma, aut est aliqd̄ am-  
 pl̄ ad h̄uc. P̄tr r̄o. Nulla pars q̄ n̄m̄ simul sit  
 totum p̄ote p̄t vero p̄ d̄cari de toto, sed aut p̄cise  
 se acceptum h̄u d̄cari partem, q̄o n̄ p̄t bene  
 p̄ d̄cari de toto vero.

Prævisi qd?

Dubium Quintum  
 Vtrum Definitiones à  
 Porphyrio traditæ sint  
 bonæ speciei scilicet?

Fres

Tres species definitas tradidit nobis Porphyrius.  
 1<sup>a</sup>. Species est quae sub assignato genere ponitur.  
 2<sup>a</sup>. Species est de qua genus in quo predicatur.  
 3<sup>a</sup>. Species est de pluribus numeris differentibus in quo predicatur.

Et recte Porphyrius nam species tribus istis definitis  
 ad arandum censuit: includit species tres habitudi-  
 nes inata triplicem considerationem quae de ea possunt  
 re proponi. 1<sup>o</sup> Namque considerat species quatenus  
 quid inferri in recta linea per cam mentali, ob hoc  
 competit ei 1<sup>a</sup> definitio ut patet. 2<sup>o</sup>. Considerant  
 species quatenus in genere officii sicut de quo genus pre-  
 ditur in quo ob hoc competit ei 2<sup>a</sup> definitio. 3<sup>o</sup>. Potest  
 considerari in se in se in se respectu, et sub se  
 continet, et sicut hunc respectu competit ei 3<sup>a</sup> definitio.  
 De duabus primis definitis et aliquibus disputat,  
 num se sunt duae definitae, an vero unica sit. Nos  
 cum Alberto magno et aliis dicimus esse duas,  
 cuius ratio haec est: quia istae definitae duas sunt  
 et non unam habitudinem explicat, 1<sup>o</sup> non  
 unica definitio sed sunt duae. 2<sup>o</sup> sequitur patet, et  
 similitudo n. definitum de sumenda est et sicut ista ratio  
 definiti. aut patet. 1<sup>a</sup> habitudo est sicut inferri  
 ad superius. 2<sup>a</sup> sicut est sicut inferri in ordine ad  
 sicut predicabile, sed haec sunt duae habitudines,  
 ut patet sicut loquendo, 1<sup>o</sup> autem non. Habent  
 in ista habitudines duae, talem ordinem inter se  
 ut 1<sup>a</sup> sit quasi causa 2<sup>a</sup>, ut bene notat Coetanus  
 vides n. genus sicut patet de specie in quo, quod species illi  
 subest in recta linea per cam mentali, hunc sicut  
 sicut

quo suppon. et ideo sic ordinata sunt ista species,  
ut jam declarata habitus. per am. 2a. Et  
sunt haec duo species qd specii subiacibilis nam pthomo  
declamant, clanculoq. verbis sic tradi.

Species subiacibilis e partikulare aptum pte  
subesse alicui generi in quid. Et hoc e  
qtho defio species subiacibilis corespondens prima  
Porphyriana, in qua geny e, h. partikulare,  
in quo queniit spes cum aliis aliq. subiacibilibz  
religru parva sunt distra. Per illas n. inq. 1.  
nis differt ab in diri duo q qdem subest generi  
in qd, sed non pte, ut supra dictum e. Differt 2.  
et a subiacibili distra q non respicit geny, sed  
distram. et respicit suu suuq. non in y, sed in  
quale qd: et per hoc geny differt spes subiaciti, 3.  
his a subiacibilibz alicui qd i cabitur q non sub,  
in unq. in qd, sed tm in quale acci dentale, ut et  
supra dictum e. Diximo et in defio alicui qe, 7.  
nen, qd ad raem spes subiacibilis satis e q alicui  
generi pte subit, licet non si: unde hoc e neve  
spes subiacibilis, qd alicui generi aiti se. pte subit  
in qd; li ad subita aut nimenti non pte subremote  
subit.

Descriptiva spes subiacibilis defio  
hac e. spes subiacibilis e, q pte apta e nata  
subiaci generi in qd. Et hoc respicunt 2a pte,  
phyriana. quod sit descriptiva patet, qd patet  
q subiacibilitatem sag. qe ppetitas qd am. spei  
sunt n. ex eo, q ho n. q. apte ut in in plunly  
numero differenti ly, onq. ppetitas qd am. q sid qd,  
cabilis de multibz, eodem modo distinctis, ita ex eo  
q subit generi in qd, onq. qd am. ppetitas, q d  
subiacibilitas, raem unq. pte spe fctm in pte de  
quo geny cui subest pte cep.

Gencl:

Defio speciei  
subiacibilis qtho.

Explicit defio.

Proxieme.

In quid.

In qd.

Alicui generi.

Defio speciei subiacibilis de  
scriptiva.

## Conclusio Prima.

Duae mores defies spēs à Porphyrio traditæ bonæ sunt, optimæ, explicant nam spēs subiacibilis.

Hæc sententia unanimitè subscribitur, et non aliter potest eam bonitas, nisi ex legibus bonæ defies. da, rigg, ostabit ex arq̄tate soluta q̄ inq̄tate ad p̄dici solent.

## Conclusio Secunda.

Tertîa defio spēs et bona e, sed descriptiva. P̄ter sententia. Defio descriptiva e illa q̄ dicit p̄prietatem, sed hæc e eiq̄ modi. q̄o. min. p̄ter. dicit q̄ p̄t. subiacibilitatem de pluribus numeris distinctis sed q̄d. subiacibilis e p̄prietas unitas. q̄o. dicit q̄ p̄prietatem. et q̄o. bona e inq̄tate. Etane p̄prietatem putat manare Coetane ex spēs subiacibilis ut sic. sed non recte, neq̄ p̄t. q̄cedi ex eo q̄d. quia nãa sibi spēs subiacibilis, q̄ illa et iam sita, ta ut p̄prietate ei et adhibere nune q̄d. subiacibilitati. q̄o. p̄ter. q̄tra Coetane. Prædicabilitas de pluribus numeris non sequitur arbitrium spendi in pluribus numeris, sed spēs subiacibilis ut sic, non hñt arbitrium spendi in pluribus, q̄o. q̄d. subiacibilis non est eiq̄ spēm subiacibilem ut sic. ma. patet ex dictis de unitate supra. p̄ter. min. spēs subiacibilis nãa non e p̄ter. nãa nãa, q̄o. q̄nitate talis non hñt arbitrium nune spendi in pluribus. q̄o. q̄tra. patet. p̄ter. aut. spēs subiacibilis ut sic non respicit inferiora, q̄o. ut sic non e unitas. q̄o. q̄tra. patet. q̄o. q̄ respectu subiacibilis nune ad inferiora in q̄ly. p̄ter. q̄o.

Conclusio  
Duae spēs defies  
bonæ sunt  
optimæ  
explicant  
nam spēs  
subiacibilis  
Hæc sententia  
unanimitè  
subscribitur  
et non aliter  
potest eam  
bonitas  
nisi ex legibus  
bonæ defies  
da  
rigg  
ostabit  
ex arq̄tate  
soluta  
q̄ inq̄tate  
ad p̄dici  
solent

Definitio descriptiva  
 una Sp̄i.

Descriptiva vero huc est. Sp̄s est q̄ de pluribus  
 numero distinctis in q̄d predicatur.  
 Explicatio hanc definitum petenda ex figurativis.  
 Solum est advertendum nos in sp̄e simplicem re,  
 spectum admittere et considerare, et ad quem  
 unq̄ illam aliquam seq̄ proprietatem. Inq̄is  
 n̄. Sp̄s respicit gen̄ inq̄m suam figurat  
 respectu om̄i p̄mitus q̄ vocat sub̄iabilitas, et  
 hunc respectu unum suam proprietate descriptivam  
 Pop̄i. Duabus primis defectibus, explicatio supra  
 illud respectu quem sp̄s h̄t̄e in ordine ad  
 individua h̄m, que illa respicit inq̄m suam  
 inferiora, in q̄b̄ pot̄ esse, per que respectu  
 q̄bitur sp̄s multos unitis et in q̄d r̄i  
 q̄d calitas de quo in p̄sentis: et huc p̄s respicit  
 tu om̄i illa p̄mitas, q̄d calitas sc̄i de pluribus  
 numero. In p̄sentis in q̄d. quod in n̄ ex ea q̄d  
 q̄d habet aptitudinem inq̄m in multis h̄m  
 q̄d pot̄ q̄d cari de multis ita et ex eo q̄d aliquam  
 n̄a habeat aptitudinem inq̄m in pluribus  
 unum: dist̄. sc̄i q̄d pot̄ q̄d cari de pluribus n̄a  
 sed sp̄s est tale q̄d aptu sc̄i p̄mit. in pluribus n̄a  
 diversis. q̄d sc̄i q̄d in et q̄d calitas de pluribus  
 eodem modo distinctis.  
 Hæc ergo duæ ultimæ defectes explicant n̄am  
 sp̄i q̄d ut existit formam q̄d calitas. et solum  
 quæriunt sp̄es infimæ non subalternis.  
 Duæ vero primæ à Porphyrio assignatæ non  
 exacte explicant n̄am p̄ q̄d calitas, sed conve-  
 niunt ut sp̄es tam subalternis q̄m infimæ  
 ut

spes infima qd?

spes subalterna q?

genus subalternum qd?

ut inveniendi clare patebit. spes Infima, vel  
 speculatio prima ut alii loquuntur & illa qd facta  
 est spes et non genus. Vel qd idem est qd subse non  
 habet alias spes. ut hoc n. g. & spes ad omnia, sine  
 speculatio prima, qd tunc est spes et non genus, nec  
 n. habet sub se alias spes de qd p. l. c. q. facta in  
 minima. Spes subalterna dicitur illa, qd ita est spes ut  
 sit et genus. Vel qd habet alias spes sub se de qd p. l. c. q.  
 edur. ut aut. &c. Et his speciebus subalternis, ut  
 quoniam defies spes subalternis, nec in quoniam,  
 ut illis defies sine ultimis secundis qd dicitur.  
 Genus subalternum est illud quod subalterne  
 dicitur, ut aut, corpus, vivens. Genus Genera,  
 visum est illud supra quod nullum aliud genus  
 ponitur, ut subita. Et talia genera genera  
 prima numerantur a pluribus de eadem de  
 quibus sunt decem Prædicta canentia de  
 qd in sequenti.

Ex dictis colliges qd Nomen spes esse reg.  
 novum, qd plura ut plura significant. In eo si illis  
 respectu explicator, qd tunc dicitur sunt et qd eum ostendit,  
 ut cetera dicitur plura. Speciem si: subalternam vel  
 ostendit dicitur in qd dicitur talis qd et nos p. l. c. q.  
 spes subalternam quia talis non est ostendit et ostendit  
 talis: spes vero qd dicitur talis a ostendit et ostendit  
 qd spes subalternam dicitur talis dicitur ostendit  
 se ostendit. p. l. c. q. dicitur. dicitur dicitur n. ostendit  
 fundit ex dicitur dicitur ostendit ostendit qd ostendit.  
 spes qd dicitur talis dicitur respectu non superioris ad inf.  
 riora, in qd p. l. c. q. dicitur de qd p. l. c. q. in quo respectu,  
 tu ostendit dicitur ostendit: spes vero subalternam vel  
 tu dicitur respectu ad suum superioris in quo non in  
 clu

dicitur sua unitis. go autem nemo. Pto idem dicitur.  
 Relativa dicitur suam quodammodo generis dixerunt  
 term: fructus. sed ipse fructus civilis est per se  
 nis hinc dicitur dicitur term: fructus. go distinguend  
 quodammodo inter se. mai. gstatit ex maia de relat.  
 nim. pto. spes qd civilis respicit individua, maia  
 sua inferiora, afferens totam illam speciem, spes  
 vero fructus civilis respicit genus ut sunt fructus  
 hinc partem sui met apthi eam. sed hinc sunt  
 determini dixerunt fructus. fructus si: dicitur qd pars  
 sua et tota sua. go spes fructus civilis est per se  
 civilis respicitur dicitur dicitur termines fructus go  
 dicitur dicitur quodammodo.

Colliges 20. Genus non respicitur speciem ut  
 per se civilis aut unitam fructus. et pto hoc rae.  
 Genus respicit speciem hinc sunt inferiora go respicit  
 ut illam sub ea rae qua a illi inferiora qd. tunc  
 ultra. sed spes non est inferiora generis ut per se  
 civilis go genus non respicit illam ut per se civilis.  
 pto nim. spes ut per se civilis est qd fructus ut in dicitur  
 dicitur, go ut per se civilis non est inferiora. qd rae rae  
 qd inferiora et fructus respicitur inter se respectu rae  
 dem. pto aut. spes ut per se civilis hinc inferiora  
 de qd pto. go ut per se civilis est qd fructus ut illa. qd rae  
 pto. Nihil hinc inferiora nisi sit fructus sed spes  
 ut per se civilis hinc inferiora, alias non est per se civilis,  
 civilis aut unitis. go ut per se civilis est qd fructus. Confir,  
 may hoc rae. Genus respicit speciem hinc sunt  
 correlativum, sed correlativum generis est spes ut  
 fructus civilis. go genus respicit speciem ut fructus  
 civilem. maia et qd rae partem. pto nim. Praxi,  
 civile

cabile et subii cabile referunt ad se invicem  
 sed genus respectu speciei est cabile. qd spes est  
 respectu a ad genus et subii cabile, qd est  
 longinqua fructus rationis cabilis.

**Tri eris 70.** Prima Defio Porphyrij qd venit  
 alteri a definito. qd non e bona sequa patet. pter ans.  
 quoniam in divi duo. qd. pter item ans. Petrus in divi  
 duu, sed petrus ponit sub genere auti se. qd ans nemin.  
 si respondet eas de se non intelligi de quoniam positio  
 ne, sed de immediata, quomodo non ponit sub gene  
 re in divi duu, qd inter rationem et genus et individuum  
 dicitur mediat spes. impugnabens hoc modo. In divi  
 duu generis ponit mediate sub genere, arguendo nulla.  
 ans pter hoc aut, hoc facta sunt in divi duu genera  
 sed de hoc nulla mediate spe sunt sub auti et  
 sub facta. qd in divi duu mediate ponunt sub  
 genere. omnis variis solutio qd ab aliis subici  
 solent. **R.** solutio inter arguendum data, qd  
 bonam nullam partem impugnatur si de indi  
 viduo specifice intelligatur, illud n. nunquam in  
 divi duu sub genere ponit, qd in divi duu generis  
 mediate videt ponit sub genere utiqd aliud ad  
 deinde ut arguitur plene soluat. qd quo sciendum  
 aliter speciem, aliter in divi duu quomodo sub  
 genere ponit. spes ponit sub genere positione  
 facti, individuum tunc positione mediate. hoc s.  
 spes ita ponit sub genere, ut id ratione eius ponitur  
 omni ab ipso genere. qd dista quam auti spes  
 supra genus ex ipso genere origine trahit illam  
 genus in potentia continet. at vero in divi duum  
 non

R.

non penit, haec malis sub genere, ita ut illi, cuius  
 rōe penit, omnes ex ipso genere, sed omnes ex con-  
 ditionibus materialibus, q̄ non ex ipsa essentia generis  
 originem trahunt sed illi accidunt, et plane ab  
 extrinseco proveniunt. Jam q̄ ad impugnationem  
 dices individuum generi esse immediate q̄dem peni-  
 sub genere, positione tū mali non facti, et  
 hanc positionem malis in rigore loquendo non esse  
 immediate, q̄ individuum non immediate partici-  
 pat naturam generis, sed per mediantem aliquam spe-  
 et ex hac solutio potest solui argutu q̄ fieri solet q̄tra  
 id q̄ precedenti subis stabuimus, termi: scilicet materia-  
 tum generis esse penit, et non in divi. termi: sermo  
 n. n. de termi: facti immediate, q̄ factus sermo  
 nat geny et factus sub illo penit, non de termino  
 mali qualis est in divi. generi esse, q̄ q̄dem  
 nos ad nulli mō non tū distinctum a specifico sed  
 ut idem interpretans q̄ specificum sub alio tū geny  
 tu.

Obiicies 70. Contra rāam Periphryi estim  
 factum n. ex illa Petrore esse penit, sed hoc non  
 admitteretur q̄ nec id ex quo sequitur. p̄ter sequen-  
 sp̄s de qua p̄ter geny n. q̄, sed geny n. g. atq̄  
 p̄ter de petro n. q̄, q̄ petro ont p̄ter.

R. Inval geny p̄ter de petro n. q̄ mali ate,  
 non vero immediate: et haec malis intelligenda  
 defectu de p̄ter n. q̄ immediate q̄ certe solo  
 sp̄i competit et non indivi. duo, q̄ si vicius item  
 veni esse hoc de indivi. duo specificos, non a. de  
 generes, q̄ de illo p̄ter geny n. q̄ immediate.  
 R. Etiam tū esse sub hoc sub tū immediate  
 matter

matris, non vero fructus, ut supra dictum; pro n. aut immunda,  
 te de hoc auti, sed tunc immediatissime mater et non  
 fructus. non volumus dicere ut dicitur non fit  
 fructus n. dicitur generis de individuis, q. nō  
 tollit q. dicitur fructum illius ut supra habitum ē.  
 sed immediate illa non ē fructus. hoc ē, q. aut  
 si immediate respiciat hoc individuum non  
 tollit fructum sed explicat, sed tunc mater  
 et conditio n. si mater q. nōn ad sunt  
 singularem et individuum.

Obiicitur 20. Contra 3am Dionysij de  
 fructu. Illa dicitur quod generi, q. nō ē  
 bona. q. supra patet. pro aut. geny n. q. aut pro  
 de differentibus numeris, sed hoc ē dicitur spei  
 q. illa quod generi. min. ē certa. pro mai.  
 supra late probavimus geny q. dicitur de individuis  
 eisdem spei. sed illa tunc numerus different. q.  
 mai. vera.

Obiicitur 21. Quod omne ad probam distinguere mai.  
 geny pro de pluribus numero eo modo quod supra,  
 vero mai. diverso modo quod mai. et dicitur  
 ista quod in hoc q. geny q. dicitur de  
 de petro et amando, q. solo numero dicitur,  
 quod, sed tunc ut pars etia determinata,  
 pro vero ut tota etia in xta dicitur.

Obiicitur 22. Cum Caribano. geny q. dicitur de  
 de pluribus numero dicitur, sed non tunc, q. et  
 dicitur de pluribus spei dicitur, q. certa spei  
 non competit. illa n. tunc pro de pluribus nu.  
 meris dicitur, ita ut, si tunc, cadat q. si pro,  
 non

non sup li numero, qd et gony pter qd tm  
 numero differunt, ut de petro et paulo. &c.  
 Obi ctes qd. Sol, luna, mundus, et angeli  
 sunt spēs. et tu non sunt predicabiles de pluribus  
 numero differentibus qd de spēs nulla e mai.  
 et certa pter min. qd non dant talia in eom  
 nāa q numero distinguant. qd. p.

A. Concelebris mai: et qd de min. Ad pām  
 pter cum distri chone non dant talia extra  
 existentia, qd e mai. saltem pter talia neg  
 ans. et tunc negalis psequam. Oppones nē  
 hoc qdem spēs quod 3a prima in argto em,  
 querata, saltem tu de nōis angeli cis, q  
 crete sunt spēs. et tu sub illis pter s. the.  
 man et sig distri non pnt spēs gnari plura  
 indistincta numero tm distri. qd solutio nē  
 la. Hoc argto pter dubium Seyner.

Dubium Sextum  
 Vtrum Definitio Speciei  
 predicabilis conveniat na  
 turis Angelicis?

Hoc

Hoc dubium movetur ab authoribus per sententiam d.  
 Thomae quia tradit 10 parte qst. 5a arti. 2. et alibi  
 ubi ait eos Angelos inferre spe, ita ut nulla natura  
 Angelica habeat nec tres sint substantie plura in suis  
 duobus numero sua distincta. Quam sententiam se  
 quunt et defendunt eos etiam Disputi. Fundamenta  
 huius coetus assignat hoc; quia propriam numerice  
 multiplici esse et distinctivam et inae quantitate  
 motu affecta et quia Angelis esse nulla est, sed  
 ut nulla sit et individuum multi sunt. Quia  
 fundamentum multis modis evestere conantur  
 et sunt extra scholam d. Thomae. sed quoniam  
 eorum arguta reformant; et dare solent, Carle  
 tanus in 10a parte loco citato. et alii inter  
 quos d. Th. Et notis hic quidem arguerent et ostendit  
 esse sub quavis Angelorum spe non esse  
 esse plura individua numero distincta id n.  
 aliter et instituti, sed solum, an supposita d. Th.  
 una sententia quoniam natura Angelicis deo spei  
 predicabilis supra relata et explicata.

Pro huius dubii solutio scienda 10. Quales spe  
 Vnde. Alia Vnde et solum rem et rationem.  
 Alia Vnde solum rationem suam.  
 Vnde solum rem et rationem et illud q. potest fundari  
 mentem unitatis in re et in intellectu. In re et deum  
 1a actu reperit in multis individuis, in intellectu a.  
 2a subiectis ubi sunt conditionibus in individuantibus  
 ut natura humana v.g. et unitatis solum rem et rationem,  
 3a in re reperit in multis; ut in Petro, Paulo, et raris  
 actus et aliis. et alii est in illis aliis quibus in suis  
 duantibus.  
 Vnde vero solum rationem suam et illud q. licet in re  
 non reperatur in pluribus, sed in uno tantum, ubi est in  
 intellectu

Q.  
 An naris Ange,  
 licis quoniam  
 deo spei fides?

Nato ja.

Vnde duplex.

Vnde solum rem  
 et rationem qd?

Vnde solum  
 rationem suam qd?

et generat  
 de parte et parte  
 una, mundus  
 et potestabilis  
 deo spei  
 non sunt  
 generant  
 ai et  
 non sunt  
 saltem  
 sequantur.

Sextum  
 initio Spei  
 in venient  
 elicis?

de respectu Beatorum, et animam separatam  
 non Angelicam non sunt si calites aut unitas,  
 quia ab ipsis cognoscuntur ut in se sunt et p[ro]p[ri]a  
 tunc sp[irit]u. Nec t[ame]n ob hoc falsitatis argu-  
 untur, et in ty[po] n[ost]ro licet q[ui] hoc statu non Ange-  
 licas aliter ac in se sunt cognoscunt quia veritas  
 et falsitas sunt t[ame]n et in mente componen-  
 ter, sicut dicitur, asseruente si unum de aliis,  
 aut negante unum de aliis. Ideo vero natura  
 Angelica obiecti est in t[er]ra n[ost]ra obiecti differ[entia] n[ost]ra  
 virtuali obiecti t[ame]n in simplici exist[entia] h[ab]ere  
 quod est prima mensura exist[entia] n[ost]ra, in qua nec  
 veritas, nec falsitas est, ut supra diximus.  
 In ty[po] n[ost]ro cum hoc modo cognoscit naturam  
 Angelicam non asserit aut statuit illam  
 esse a parte rei separatam a quibuslibet in  
 substantiis, hoc n[on] falsum est. Sed t[ame]n exist[entia] h[ab]ere  
 dicit naturam specificam, non apprehensa aut  
 cognita differ[entia] virtuali, sicut et, quod in ty[po]  
 n[ost]ro et ipse naturam humanam abge quibuslibet in  
 divinis substantiis, non indicat aut dicit illam  
 esse quod in t[er]ra dicitur separatam a parte rei  
 sed t[ame]n considerat illam naturam non considerans  
 t[ame]n in t[er]ra dicitur, quod in ty[po] n[ost]ro optime potest ob  
 suam virtutem qua valet, quia natura separata  
 t[ame]n, et separata coadunare.

Sciendum est Disputes de Thema in ex-  
 plicanda sig[na] sententia esse singulos. Quibusdam  
 existimant naturaliter quod dicitur in parte esse dari  
 plures Angelos habere naturam specificam t[ame]n

num

Nota 3a.  
 Disputes inter  
 Thomistas de  
 hac sententia.

numeros distinctos, non vero simpliciter  
 quia autem dicitur deus suam potentiam absolute  
 bene posse producere plures Angelos solo numero  
 distinctos. Quorum autem sententiam non  
 vellet, proinde distincti facile satis faceret  
 dicendo, non Angelicus esse vere unitus et  
 predicabilis de pluribus numero distinctis. quia  
 licet actu talia inferiora non existant et  
 quibus predicatur, sunt tamen esse plura individua  
 per potentiam dei absolute quod ad naturam  
 unitis et per predicabilis ostenduntur satis.  
 Alii a Thomista est pro sententia implicare  
 contradictionem quod dicitur plures Angeli sub una  
 natura specifica solo numero distincti. et quod  
 sunt illos id ipsum fieri negat et per potentiam dei  
 absolute. Quae sententia tenet et, subditis  
 hinc, tu et distinctum non declinanda. Quare  
 supposita haec ratio sententia sit

### Conclusio Prima.

Definitio speciei predicabilis generat naturam Ange-  
 licam quod ut a nobis exprimitur, sunt tales non a  
 nobis cognita diei unitis.

Haec tenet et eas inter Thomistas. proinde  
 Natura Angelica quod ut ostendit nro intellectui ad  
 naturam naturae unitis est una et eadem ut sit in plu-  
 ribus numero distinctis. quod generat et definit speciem  
 predicabilem, et per diei unitis sunt naturam. ex quo  
 patet, quia nihil amplius petitur ad naturam speciei predi-  
 cabilis et unitis. proinde autem. natura Angelica cognoscitur  
 ut

ut sit in pluribus.

Petr. Condo 20. Nāa Michaelis et unigenit  
alterius Angeli componit ex genere et diffra ultra  
ma, qd genuit et diffra spēs pōtēcabilis. and suppa  
mā ut certum gregua pōt. nulla nāa qd unitis nō  
ē pōt componi ex genere et diffra, qd pōt. componi  
hō ex genere et diffra et componitō d'nomi qd pōt.  
hūm unitis, qd id qd unitis non ē neqz componi  
ex genere et diffra. sed Angelica nāa nōy. Michā  
his componit ex genere et diffra. qd pōt d'nomi,  
nāa unitis et spēs pōtēcabilis.

Petr. 30. Condo. Individuum nōy. Michaelis pōt  
hūm in pōtente pōtēta, qd pōtēta nōl hūm geny  
aut spēs aut individuum, qd qd nōl in pōtente dō  
quo pōtēta med omē et nō illo et tunc ultra, sed nō  
ē in pōtente pōtēta hūm geny, qd nōl in indivi  
duum Michaelis nōl sunt pōtēta spēs angelica.  
pōtēta in pōtente pōtēta hūm in indivi dūm pōtēta  
pōtēta aut spēs, qd nōl nōy, nō dī cab, habet  
intentiō. si nō ut spēs qd componit et dōpō  
spēs et unitis: si nōl ut individuum pōtēta  
cum individuum mediate qd pōtēta sub aliqua  
spēs, qd diffra individuum mediate limitat  
pōtēta, hūm individuum Michaelis et Michaelis  
mediate sub nāa Michaelis hūm sub spēs  
cum nōl pōtēta nāa asignari qd pōtēta spēs  
mediate hūm individuum, sed pōtēta pōtēta  
nōl pōtēta pōtēta et unitis et qd dī cabilis et pōtēta  
nōy. qd nāa angelica et unitis et pōtēta dī cabilis et  
pōtēta.

Olivius

Obiectis 90. Vt aliqua nra sit unitis et  
 spes dei caritas, debet esse apta ut sit in pluribus,  
 sed nra nra. Michaelis nra est apta ut sit in pluribus,  
 nra. qd non potest denominari unitis et spes  
 dei caritas. pto nra. illa plura non potest esse ut  
 supponit in sententia D. Thomae. qd nra est apta  
 ad operanda in illis; frustra n. spes illa aptata,  
 d.

R. Concedo nra: et nego nra. nam n. supra  
 habetur e nra Michaelis aut aliter ange,  
 si ex malo operanda in nra est aptata et nra,  
 ferentem aut operanda in pluribus. Ad nra,  
 nra dices. qd d. aut et d. p. q. nra. q. nra.  
 qd nra est apta aptitudine unitis pto nra  
 et nra qd d. q. nra. Aptitudine unitis  
 pto nra nra. nego q. nra. et hoc arguatur  
 nra nra angelicas nra esse unitis pto  
 nra et nra q. nra libenter q. nra; non nra  
 pto nra esse unitis pto nra, ex eo q. nra  
 pto nra plura nra nra, nra q. nra et  
 de q. nra. hoc n. non pto, nec nra q. nra,  
 caritas d. q. nra nra vel aptitudine nra nra  
 plura nra nra: per ides, qd nra q. nra,  
 nominat spes pto nra conditiones nra pto  
 ex hoc q. nra nra nra unde et nra quod  
 spes denominat abstractit ab uno et pluribus,  
 nra et nra nra respicit unum et plura, eo  
 q. nra nra ad modum nra nra nra  
 nra q. nra q. nra nra nra nra nra  
 nra. denominari namq. pto nra non nra  
 rei

rei facti se primum receptum qd tollit in fin.  
 gulariter sed factum qd tollit in intra; ita  
 qd primum fundi ornamenta factis denominatis  
 non res absoluta nec ut in singulariter  
 sed ut obiecta intra nro. et qd haec quae  
 in nra sine coelesti sine angelica illo  
 nihil qd habet eas spes denominari obliqua,  
 viles qd de pluribus stantibus; sunt et nil  
 philat eas intra nro offerre. Nam qd existit  
 ad spem qd actu aut appetitum sine pluribus na  
 nata illa sit in pluribus. ita qd sunt qd pluribus  
 individua, itaqd sunt in rem non finit  
 vel successivae, sed sunt qd ut in intra  
 pluribus respiciat; de qd ut sit per calidus in tota  
 hanc appetitum logica. qd appetitum logica  
 nil aliud qd quam in infra nra in se cogit  
 ad unum et pluribus. Et haec appetitum nra  
 explicita causa. ita ut sensus sit. spes qd calidus  
 de pluribus. haec qd. spes ut sit non magis de  
 uno quam de pluribus tollit ut dicitur. ut de  
 isto inferiori; qd a qualiter abstractum ab uno  
 et individuis in se obiectis. haec Caritatis  
 et aucte.

Obiectis. 20. Sequere ex dictis Deum  
 esse spem et unitum. atq. hoc qd absurdi.  
 qd et id ex quo seq. pro sequenda. illos angelos  
 factum dicta a spes et unitis qd qd existit ad modum  
 nra corpore et sine qd dicitur in individuis  
 sed et qd existit ad modum nra corpore et sine  
 con

concreta materialia sunt in se, inquantitate, quod  
 unitis et speciebus predicabilibus.

R. Negatio suppletur, ad p. bonum &c.  
 concedendo mai. et negando min. Deum n. licet & cetera  
 a nobis & hoc statim ad modum non corpore a non  
 tu pt & ipsi sunt singularitate, quod singularitas  
 de de qua non sunt in se, et ideo non pt deno-  
 minari unitis aut speciebus predicabilibus; ad na  
 angelica cum non sit species singularis  
 bene poterit sine singularitate generari et esse,  
 quatenus species de nominari; licet alij que-  
 rant nam si non esse unitem et speciem  
 predicabilem ex illo modo esse in se  
 non in unitis sed non placet. quod licet  
 quod non dicitur ut si non explicet  
 singularitatem, tu ille quod est dicitur  
 singularitatem - quod non dicitur non pt de,  
 nominari unitis aut speciebus hoc & cetera.  
 nam quod talis debet dici saltem ut obicit unitis  
 non debet est dicitur singularitatem  
 sed non dicitur et ut obicit, non dicitur  
 dicitur est dicitur singularitatem. quod non pt et  
 ut si de nominari unitis aut speciebus.  
 Contra jam solvitur in statibus hoc modo. quod  
 nec est non angelica poterit dici speciebus predicabilibus  
 talis. species genera: nam angelica est et est  
 singularis in se, et tamen quod non pt  
 de nominari unitis aut speciebus. genera mater  
 pt dicitur. nam angelica requirit multiplicat  
 in se

indivisi duntaxat. quod est per singulares. per  
 genera. vel per totum est per singulares quod  
 regnum est duntaxat in plura individua. quod  
 non angelice regnum multipli cat in plura  
 individua vel singularia est per singu-  
 laris.

Ad Negotio secundum. ad quod dicitur nega-  
 bis aut. nisi aut autis quod dicitur, negabis aut.  
 non n. ideo per se per se unitis est per singulares  
 quod factum rem et plura et in comunicabilis  
 factum et quod in comunicabilis factum rem, cum  
 n. sit quodam indivisi duntaxat in suo conceptu  
 dicitur est per dicitur et rem et singularis  
 factum et quod non est dicitur in duntaxat  
 duntaxat non est. et non specificata angelis  
 factum rem quod rem et plura et in comuni-  
 cabilis non vero factum rem, quod cum non  
 angelica non involvat ubi indivisi duntaxat  
 suo conceptu est, factum per se per se est  
 per se dicitur factum talia per se, non obiecta  
 singularitate et si est est et per se per se,  
 velis factum rem.

Obiicit 30. Natura angelica et ultra  
 intus non respicit plura individua. et non  
 est unitis factum rem. per aut, alia n. in  
 individua non sunt designari, nec n. sunt  
 acta nec sunt per se, nec ficticia, quod de  
 individuis si dicitur non per se non realis  
 quod

quales e angelica.

R. Distinguo ans. non requirit substantia absolute existentia aut potentia quod ans individua ditionata nego ans. volunary dicere. y naa angelica ex modo que dicitur, est in actu sit de pluribus individuis si eperit poliabilis unde nec fringit in huiusmodi ad de illis naa exalem q dicanus nec pter rem illa substantia sine potentia sine existentia, sed si cum p parent plura individua de illis naa angelica dicitur, est ex modo que dicitur ans in actu.

Obi res 40. Contra ea q dicta sunt ultimo in dub. supiori ptem se: ut si subiacibilem non esse matrem. spes subiectis ut talis e spes gentis sub unitate est spes sub unitate gentis est spes qd unitate. 40 spes subiacibilis ut si e unitas?

R. Spem subiectem esse matrem unitatem hanc, illud q sub unitate ginefca unitate; non tu fructus hanc, quatenus subiacibile n. genty subiacibilis, his non e gstitubing unitas cum q in naa non est gntiat inferiora p que respectu unitate e pter gstitubing ut supra dictu.

Obi res 50. Spes subiectis ut talis pter de pluribus numero distinctis. 40 ut si, est gntis e unitas. ans pter, quia pater. naa pter subiectis pt abstrahi ab acty pter subiecty, q de acty iis gntes. ut

ut si dicere, hoc est species futurus, hoc est species futurus,  
 quod est ratio speciei futurus tunc numero differunt. quod  
 species futurus quatenus talis a unitis et generatis  
 depl: num: distinctis. /.

R. Distinguentur autem potest depl: num: diff: ay  
 eident aliter et denominative quod autem. est  
 et quod dicitur, neque autem. et hoc arguitur tunc quod  
 speciem futuriibilem accident aliter quod de  
 minari unitem et quod dicitur, non tunc est  
 ex quo non colligitur speciem futuriibilem et quod dicitur  
 esse idem est.

## Dubium Septimum Utrum Individuum sit recte à Porphyrio definitum?

Duplici deinde explicuit nobis Porphyrio nam in dicitur

Definitio dicitur  
 Individui, Porphy:

ita Definitio haec est. Individui dicitur de uno tunc  
 potest.

ita Individui dicitur, cuius collectio proprietate eadem  
 in aliis reperiri non potest.

Has

Has duas lecturas ideo tradidit Porphyrio, qd  
 individuum ut scriptur accipi. In intentione, s.  
 naturaliter; et sic a ysa nra realis individui p  
 ut a parte rei. 2o accipit 2o intentione, 2.  
 viter et sic a nra realis individui, accepta tu  
 sicut aliq opre q ex cogite nri sicut accipit  
 quatenus ita si qd inq ut in rae sicut, respes  
 tu pntem supram vel in rae pnti de se ipso.  
 sicut utramq ratur nos cum Porphyrio hnd  
 agem de individuis. Et in primis individui  
 sicut in intentionaliter accepta cum sua  
 de se qd a 2o loco a Porphyrio tradita; ut  
 intelligat, nota sunt proprietates q by unu indi  
 viduum distinguit ab alio his 2. Abgentia.

Forma, figura, Locq, Tempq cum nra  
 sanguis.  
 Patria, sunt septem q non hnt unq  
 d alter.

Forma figeat qualitate temperem. figura  
 ra figeat spem seu colorem et totiq copis  
 apperem. Locq, sicut nra qly alijs in locum  
 a editq. Tempq exprimit momentu vel  
 horam in qua alijs a genitq. Nomen, ppr  
 unu nra et d cognomen, quo alijs inq pnt.  
 Sanguis nraicat Parentu, et cognatione p sa  
 piam. Patria figeat Regionem, aut civitate  
 rem in qua alijs a nra; istis proprietatib velut  
 alijs notis seu characterib unu individuum ab alio distet,  
 qd ex eo patet, qm licet aliqua ex his  
 sint

s. Individuum  
 sicut scriptur.

sunt multis individuis eorum, ut sunt patria, longi-  
 et nomen; eorum tamen simul non sunt pluribus individuis  
 duobus, gemine. nam forma et figura ita sunt  
 proprietates diversa, ut duo individua eorum simi-  
 lia, multo magis eadem repiti nequeant, in  
 quo relictis mirabilis est potentia, quod tota non  
 potest in similia. Unde et Historici referunt  
 de quibusdam eorum similibus intelligenda sunt  
 haec modo, quod unus ad alterius forma multum accipe-  
 rit, non vero quod eandem habuerint proprietates  
 alias non duo, sed una fuerint individua.  
 Ad huius maiorem intelligentiam supponenda ex me-  
 taphisica in quolibet singulari ex his quae existunt  
 a parte rei sunt diversa specificata repiti et esse  
 formam realem singularem seu individuum suale,  
 per se, in suo singulari esse existentis et in  
 sua proprietate aliquid quod non est quod in nullo  
 alio individuo repiti potest. ut in philosophia  
 rate, quae est diversa specificata, quae quoniam differat a  
 brutis, diversa sunt repiti et diversa quodam singu-  
 laris et individui realitatis, quae ut si singulis ab eis  
 alio individuo eiusdem speciei differat ut supra via,  
 immo sumit a materia et ab illa possunt istae proprietates  
 supra enumeratae.

Nota 20. ex Periphyris Individuum tripliciter  
 posse significari. primum termino singulari suo distincto,  
 et tunc est individuum certum, ut Socrates, Plato &c.  
 20. significat individuum termino eorum unum aliis,  
 quo potest demonstrari, et tunc individuum  
 ex demonstrat. ut hic homo.

to fuytari et folet in dicitur dicitur q aliquos circa  
locum, ob id Individuum ex Hypothefi, ut  
filiy Porphyrus, fupponit q unum huius habeat  
filium corruentem. His praeclatis fit,

### Conclusio Prima

Defio individi dui to intentionaliter  
accepti to loco a Porphyrio tradita  
bona e, fed defcriptiva tantum.  
Hae con: pto autentate Porphyri, et eoi  
pthonu gurgu, q hanc defiem velut auctore  
unanimiter recipiunt; q nec defcriptiva fit  
patet, q dicit q pndates q ab ipfo indivi,  
dum q manant. Pto a: q pto definis  
per modo.